
 
 

 

 

N. 2378/2022 di prot.                                  Tolmezzo 07/12/2022 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN GLOBAL SERVICE DEI SERVIZI DI 

GESTIONE DELLA RESIDENZA PER ANZIANI DI PRIMO LIVELLO A.S.P. PIO ISTITUTO 
ELEMOSINIERE A. DEL COLLE DI VENZONE PERIODO 01/01/2023 – 31/12/2025. 

CIG 9428991984. 
 

 

RISPOSTE AI QUESITI N. 4 
POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI 

IN MERITO AL BANDO PROT. N.  2033 DI DATA 24/10/2022 
ED ERRATA CORRIGE 

 
 
Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti in relazione al sopraindicato bando: 
 

 
1) Con riferimento ai requisiti di partecipazione alla procedura di gara ed in particolare a quanto 

riportato al par. 8, punto 3, lett.a) e b) del Disciplinare di gara “Il requisito relativo all’iscrizione al 

Registro delle Imprese o Albo provinciale delle Imprese artigiane ai sensi della L. 25 gennaio 

1994, n. 82 e del d.m. 7 luglio 1997, n.274 con appartenenza almeno alla fascia di classificazione 

E), di cui al punto 8.2 lett. b) deve essere posseduto dall’impresa che si occuperà  

dell’esecuzione delle relative prestazioni” ed a quanto riportato al par. 8, punto 3, lett. a) ultimo 

capoverso “Il requisito relativo all’iscrizione al Registro delle Imprese o Albo provinciale delle 

Imprese artigiane ai sensi della L. 25 gennaio 1994, n. 82 e del d.m. 7 luglio 1997, n. 274 con 

appartenenza almeno alla fascia di classificazione B), di cui al punto 8.2 lett. b) deve essere 

posseduto dall’impresa che si occuperà dell’esecuzione delle relative prestazioni”, si chiede 

conferma che la fascia di classificazione richiesta che deve essere posseduta dall’impresa che si 

occuperà dell’esecuzione delle relative prestazioni (servizi di pulizia) debba intendersi fascia di 

classificazione “B”. 

RISPOSTA:  

Si conferma che la classificazione richiesta è la fascia B. 

 
2) Si chiede conferma che il requisito di cui all’Allegato 3 punto 4 “che l’offerente è in possesso 

dell’idoneità tecnico professionale di cui all’art. 26 del D.Lgs. 81/2008 s.m.i. e che ha adempiuto 

agli obblighi derivanti dal Decreto stesso, impegnandosi a produrre, a richiesta della S.A., la 

documentazione comprovante il rispetto degli adempimenti di cui al predetto decreto; (…)”, sia 

assolto dalla presentazione in sede di gara di una dichiarazione di impegno, sottoscritta dal 

legale rappresentante dell’operatore economico partecipante, ad impiegare nell’appalto 

personale rispondente agli obblighi di cui al D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., producendo la relativa 

documentazione a comprova prima dell’avvio del servizio. 

RISPOSTA:  



Si conferma che il requisito succitato può essere dimostrato in fase di presentazione di offerta 

tramite presentazione di una dichiarazione di impegno sottoscritta dal Legale Rappresentante. 

 
3) Con riferimento alla richiesta di cui al par. 24.7 del capitolato “Clausola Sociale” – “Alla 

documentazione di gara deve essere allegato un progetto di riassorbimento (…)”, si chiede 

conferma che detto progetto di riassorbimento debba essere trasmesso nella Busta Tecnica – 

Offerta tecnica. 

RISPOSTA:  

Il progetto di riassorbimento del personale già operante nella struttura deve essere inserito nella 

Busta Tecnica all’interno del documento “Progetto dei Servizi”. 

 
4) Con riferimento alla richiesta di cui al par. 18 del Disciplinare “Contenuto della Busta Economica 

– Offerta economica” “Sia a video che nelle offerte allegate, tutti i prezzi inseriti, devono essere 

indicati sia in cifre che in lettere”, in considerazione del fatto che nella schermata del portale utile 

ad inserire le offerte a video non risultano presenti sezioni dove indicare i prezzi offerti in lettere, 

si chiede conferma che a video vadano caricati i prezzi di offerta unicamente in cifre e che i 

prezzi di offerta in cifre ed in lettere vadano indicati unicamente nel modello “Allegato 9 – Offerta 

economica”. 

RISPOSTA:  

Si conferma che a video andranno caricati i prezzi di offerta esclusivamente in cifre mentre 

nell’allegato 9 andranno indicati i prezzi di offerta sia in cifre che in lettere. 

 

ERRATA CORRIGE: 

Si precisa che nel disciplinare di gara è stato erroneamente riportato il riferimento della procedura 

eAppaltifvg n. 39137, mentre il riferimento corretto è il n. 40342. 

 
 

IL R.U.P.  
Dott.ssa Annalisa Faggionato 

documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int. 


		2022-12-07T09:37:06+0000
	FAGGIONATO ANNALISA




